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Tillæg til ”Vilkår for Bevillinger” 
 
 
 
Indførelse af automatisk udbetaling 
Bevillinger givet af Det Frie Forskningsråd til universiteterne vil fra 1. december 
2016 blive udbetalt automatisk. Det betyder, at universiteterne ikke længere skal 
indsende fakturaer for bevillinger givet af Det Frie Forskningsråd.  
 
Hvis bevillingen er 3 millioner kr. eller derover, udbetales der efter udbetalingspro-
filen, som fremgår af bevillingsbrevet. Der tilbageholdes 15 % af bevillingens sidste 
finansårs udbetaling dog minimum 15.000 kr.  
 
Hvis bevillingen er under 3 millioner kr., udbetales beløbet på én gang med tilba-
geholdelse af 15 % af bevillingen (minimum 15.000 kr.). Det skal dog bemærkes, at 
gældende regler for indsendelse af slutregnskab og slutrapport ikke ændres, hvor-
for udbetalingen af de tilbageholdte 15 % af bevillingen først sker efter indsendelse 
og godkendelse af slutregnskab og slutrapport.  
 
Første udbetaling sker automatisk 3 måneder efter projektstartdatoen for så vidt, at 
bevillingshaver har accepteret bevillingsbetingelserne.  
 
Når udbetalingerne fremover sker automatisk til universiteterne, skal bevillingssa-
gerne i det tilskudsadministrative system e-grant have påført et såkaldt ”Eget sags-
nummer”, som er bevillingshaver/administrators interne sagsnummer, eksempel-
vis et Navision-sagsnummer.  
 
Bevillingshaver eller administrator skal påføre eget sagsnummer senest 3 måneder 
efter projektstartdatoen. Eget sagsnummer kan have op til 10 karakterer.  
 
Efter 1. december 2016 vil bankoverførslen på den automatiske udbetaling blive 
påført en tekst bestående af sagsnummeret fra e-grant efterfulgt af eget sagsnum-
mer.   
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Afskaffelse af årsregnskaber 
Danske universiteter skal ikke længere indsende årsregnskaber for bevillinger uan-
set beløbsstørrelse givet af Det Frie Forskningsråd.  
 
Danske universiteter skal derimod afstemme indtægter og forbrug på de aktive 
bevillingssager én gang om året og gøre Styrelsen for Forskning og Innovation op-
mærksom på, om der findes for meget likviditet på det enkelte projekt. Hvis projek-
tet ikke har den planmæssige udgiftsafholdelse, som fremgår af det godkendte bud-
get og udbetalingsprofil, har universiteterne pligt til at indsende en ændringsan-
modning til styrelsen mhp. en rebudgettering af bevillingen. Rebudgetteringen sker 
i forhold til gældende rebudgetteringsgrænser i ”Vilkår for Bevillinger” afsnit 11: 
 
 
Bevillingsstørrelse  

 
Rebudgetteringsgrænse 

< 3 mio. kr.  Ingen grænse, da beløbet udbetales 
på én gang (bortset fra 15 % og mi-
nimum 15.000 kr.)  

3-10 mio. kr.  1 mio. kr. uforbrugte midler 
> 10 mio. kr.  3 mio. kr. uforbrugte midler 
 
 
Denne bestemmelse erstatter afsnit 8.2 og 8.4 i ”Vilkår for Bevillinger” i forhold til 
danske universiteters bevillinger modtaget fra Det Frie Forskningsråd.  
 
Bemærk:  
For bevillinger fra andre råd/nævn end Det Frie Forskningsråd, såsom Innovati-
onsfonden og tidligere Det Strategiske Forskningsråd, skal der fortsat afleveres 
årsregnskaber.  
 


